ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от          февраля    2022 года

	№      -п

	пгт. Междуреченский

	«Об  определении уполномоченного органа, осуществляющего на территории городского поселения Междуреченский организацию  деятельности ярмарок»

В соответствии, пунктом 15  части 1

статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года N131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" , пунктом 1

статьи 11  Федерального закона  от 28 декабря 2009года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", частью 3 статьи 5 закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 20 июля 2007года № 102-оз  «Об организации деятельности ярмарок на территории Ханты-Мансийского автономного округа –Югры», распоряжением Правительства Российской Федерации  от 30 января 2021года   № 208-р « О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления  по вопросам о новых возможностях для розничного сбыта товаров» ,

[bookmark: _GoBack]согласно  Соглашения  от 11 ноября 2021 № 4 /2022-2024/о передаче осуществления части полномочий  органов местного самоуправления городского  поселения Междуреченский органам местного самоуправления муниципального образования  Кондинский район, администрация  Кондинского  района  постановляет:
1. Определить администрацию Кондинского района в лице Комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района уполномоченным органом, осуществляющим на территории городского поселения Междуреченский организацию деятельности ярмарок.
          2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
          3.Постановление вступает в силу после его обнародования.
           4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства.

	Глава    района

	А.А.Мухин